Документ подготовлен юристами портала zakon03.ru

Протокол №
[bookmark: _GoBack]внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г_________________________, проводимого
 в форме очно-заочного голосования

город __________________                                                                      «____»_______ 20___ г.

Место проведения: __________________________
Форма проведения общего собрания – очно-заочная.
Очная часть собрания состоялась «___» ______________ 20__ года в __ ч. 00 мин на 1 этаже холла дома по ________________________________.
Заочная часть собрания состоялась в период с «___» ______ 20___ г. по «___» _______ 20__ г. с __ ч. 00 мин. до ___ час. 00 мин.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «__» ________ 20__г. в ___ ч. 00 мин.
Дата и место подсчета голосов «__» _______________ 20__г., г. _____________________.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений – собственник квартиры №29 _____________________, свидетельство о собственности ___________________________________.

Место (адрес) хранения первого экземпляра протокола № __ от «___» _______ 20__ г. и копий решений собственников помещений в МКД: Государственная жилищная инспекция _______________, адрес: ____________________________. Место (адрес) хранения второго экземпляра протокола № __ от «___» __________ 20___ г. и копий решений собственников помещений в МКД_________________________________.

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г_____________________________, собственники владеют ___________________ кв.м всех жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.
В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. ______________________, приняли участие собственники и их представители в количестве _____ человек, владеющие ______ кв. м жилых и нежилых помещений в доме, что составляет ______ % голосов, из них на очном собрании присутствовало _____ человек (список прилагается, приложение №5 к настоящему протоколу), передали заполненные решения ________ человек (список прилагается, приложение №3 к настоящему протоколу). Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ:

1. 1. Процедурные вопросы (избрание председателя собрания, секретаря собрания).
2. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
3. Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 ЖК РФ.
4. Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. По первому вопросу: «Процедурные вопросы (избрание председателя собрания, секретаря собрания)»
Слушали: ________(кв. №_____) с предложением избрать председателем собрания _____________________ (кв. №____), секретарем собрания _______________ (кв. №___).
Предложено: избрать председателем общего собрания собственников помещений _____________________ (кв. №____), секретарем собрания _______________ (кв. №___).
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

РЕШИЛИ: избрать председателем общего собрания собственников помещений - _____________________ (кв. №____), секретарем собрания _______________ (кв. №___).

2. По второму вопросу: «Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме».

Слушали: ______________ (кв. №___) с предложением утвердить следующие виды и объемы работ по капитальному ремонту:______________________________.
Предложено: утвердить следующие виды и объемы работ по капитальному ремонту: ____________________________________________.
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

РЕШИЛИ: утвердить следующие виды и объемы работ по капитальному ремонту: ____________________________________

3. По третьему вопросу: «Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 ЖК РФ»
Слушали:______ (кв. №___) с предложением утвердить предельно допустимую стоимость _______________________________ – _____________ рублей.
Предложено: утвердить предельно допустимую стоимость _______________________________ – _____________ рублей.
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

РЕШИЛИ: Утвердить предельно допустимую стоимость _______________________________ – _____________ рублей.

4. По четвертому вопросу: «Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты»
Слушали: _____(кв. №___) с предложением избрать _____________________ в качестве лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Предложено: Избрать __________________________ в качестве лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Проголосовали:
	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

РЕШИЛИ: Избрать _______________________________ в качестве лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

Приложение:
1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома  на __л., в 1 экз.
2) Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на __ л., в 1 экз.
3) Реестр вручения собственникам помещений в многоквартирном доме сообщений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и бюллетеней на __ л., в 1 экз.
4) Документ, подтверждающий извещение собственников о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме не позднее чем за 10 дней до даты его проведения посредством размещения сообщений в местах, доступных для ознакомления всеми собственниками помещений на_л., в 1 экз.
5) Список присутствовавших лиц на общем собрании на __ л., в 1 экз.
6) Доверенности (копии) представителей собственников помещений в многоквартирном доме   на __ л., в 1 экз.
7) Решения собственников помещений в многоквартирном доме на __л.,1 в экз.

Председатель (инициатор) общего собрания

                                                          _________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)

Секретарь общего собрания
                                                            _________________________(Ф.И.О.)  _________
                                                                             (подпись)                                    (дата)